
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 CAE – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 1642/2001 

 

 

 

CONVOCAÇÃO  

 

  REUNIÃO PRESENCIAL ORDINÁRIA 2021CAE TIJUCAS 
 

 
 

Dispõe sobre convocação para reunião 
PRESENCIAL do CAE 2021. 
 
 

O Conselho Municipal de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições legais 
que confere a Lei Federal nº. 11.947/2009 e Lei Municipal nº. 1642/2001, respeitando 
todas as regras e orientações de proteção e prevenção ao COVID 19 estabelecidas pelas 
autoridades sanitárias, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocamos membros conselheiros do CAE Tijucas para participação na reunião 
que será realizada na Terça – feira, dia 16 de novembro de 2021 às 9h na Sala de 
Reuniões na Secretaria de Educação, localizada na rua Cel. Buchelle, nº 121 Bairro 
Centro - Tijucas. 
 
Art. 2º -PAUTA: 

1. Posse dos conselheiros. 

2. Eleição da diretoria. 
3. Assuntos Diversos. 

 
 

 
 
Tijucas, 12/11/2021. 
 
 
 
“USO DE MÁSCARA DE PROTEÇÃO E DISTANCIAMENTO OBRIGATÓRIOS” 
 
 
 
 
 

Deise Juliana Silveira 
Secretaria Municipal de Educação 

 


